

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد

ثبت‌نام ایران برای پیش خرید واکسن کرونا

سخنگوی وزارت بهداشت از اقدام ایران برای پیش خرید واکسن کرونا خبر داد.

سیماسادات لاری در نشست خبری ویدئوکنفرانسی در استودیو سلامت وزارت بهداشت درباره اقدامات ایران برای خرید واکسن کووید-۱۹ و جزئیات آن، گفت: در کشور خودمان گروه‌هایی مشغولند و دارند کار انجام می‌دهند و وزیر بهداشت نیز شخصا این موضوع را رصد می‌کنند و موفقیت‌ها را خودشان اطلاع می‌دهند. در مجموع ایران نیز با به پای دنیا در زمینه تولید واکسن کرونا فعالیت می‌کند. به گزارش ایسنا، وی افزود: در عین حال منطقی نیز آن بود که ما هم سید خود را برای خرید واکسن بگذاریم. در این زمینه جمعی به نام کووکس فعال است که ۱۸۰ کشور در آن ثبت‌نام کرده‌اند و ۱۸ سازمان و شرکت در زمینه تولید واکسن در آن مشارکت دارند. ایران هم در لیست این ۱۸۰ کشور است.

ثبت‌نام ایران برای پیش خرید واکسن کرونا

لاری ادامه داد: اما شرط این شرکت‌ها برای فروش واکسن آن بوده که کشور متقاضی ۱۵ درصد پیش پرداخت برای این واکسن داشته باشد و اگر موق هم نشدند، این پول به ما عودت نمی‌شود. در عین حال در آخرین جلسه ستاد ملی مقرر شد که این ۱۵ درصد پرداخت شود و فکر می‌کنم ۱۰ سپتامبر این مبلغ پرداخت شود. در مجموع ما نیز سیدمان را برای خرید واکسن کووید-۱۹ گذاشتیم و ثبت‌نام کردیم؛ واکسن آکسفورد، چند شرکت چینی و شرکت‌های مختلفی که معتبرند در این گروه قرار دارند. اما باز همه تخم‌مرغ‌ها را در یک سبد نگذاشتیم. همانطور که وزیر بهداشت گفتند، با یک فرد ایرانی‌الصل در هند نیز برای خرید واکسن مذاکره کردیم. لاری ادامه داد: البته استراتژی ما برای خرید بیشتر انتقال تکنولوژی است و به نوعی قرارداد می‌بندیم که بتوانیم انتقال این دانش تولید واکسن را داشته باشیم. البته برآوردها نشانگر این است که قطعا زودتر از شش ماه دسترسی به واکسن نخواهیم داشت و این واکسن هم شامل گروه‌های آسیب‌پذیر می‌شود. این موضوع در همه دنیا هست و باید همچنان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم.

پاییز نگران‌کننده و خیرهای خوش‌نیمکره جنوبی زمین

وی افزود: امروزه همه دنیا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به سمت بازگشایی‌ها پیشرفته‌اند. در شرایطی که در برخی مکان‌ها امکان موج سوم بیماری وجود دارد، درصد رعایت نکات بهداشتی کاهش پیدا کرده است. از قبل اعلام کرده‌ایم که پاییز می‌تواند فصل نگران‌کننده‌ای برای ما باشد. البته خیرهای خوشی از نیمکره جنوبی رسیده است که به علت رعایت نکات بهداشتی برای عدم ابتلا به کرونا تا حدود ۹۰ درصد ابتلا به آنفلوآنزا نیز کاهش یافته است، اما همچنان واکسن آنفلوآنزا با اولویت افراد آسیب‌پذیر باید در دسترس



هر شخصی که در معاونت بهداشتی مشمول دریافت واکسن آنفلوآنزا می‌شود باید کد ملی‌اش ثبت شده و در همان محل واکسن به او تزریق شود

وی با تاکید بر لزوم جلوگیری از بروز کلاهبرداری‌ها در زمینه دریافت واکسن آنفلوآنزا گفت: هر شخصی که در معاونت بهداشتی مشمول دریافت واکسن آنفلوآنزا می‌شود باید کد ملی‌اش ثبت شده و در همان محل واکسن به او تزریق شود. در خصوص داروخانه‌ها نیز بر اساس سامانه‌ای که تعریف شده است، کد شناسایی باید در سامانه ثبت شود تا دست کلاهبرداران قطع شود. موضوعاتی مانند پیش فروش واکسن آنفلوآنزا به هیچ عنوان صحت ندارد.

پاساژها، نانوایی‌ها و فرودگاه‌ها؛ بدترین‌های رعایت پروتکل‌های بهداشتی

وی در پاسخ به سوالی درباره چرایی عدم اعمال محدودیت‌های بیشتر افزود: همه جهان اکنون به سمت بازگشایی‌ها حرکت می‌کنند. آنچه که مهم است رعایت پروتکل‌های بهداشتی است. اعمال محدودیت‌های کرونایی باید در ستاد کرونا مورد تصمیم‌گیری واقع شود. آنچه که ما در وزارت بهداشت اعلام می‌کنیم این است که هر تجمعی می‌تواند آمار مبتلایان به کرونا را افزایش دهد، اما هر تصمیمی که در ستاد کرونا گرفته شود باید برای آن دستورالعمل بنویسیم و آن دستورالعمل خط قرمز ما باشد. در حال حاضر بدترین جاها در رعایت پروتکل‌های بهداشتی پاساژها، نانوایی‌ها و فرودگاه‌ها هستند که سازمان‌ها و ادارات مربوطه باید این موضوع را جدی‌تر بگیرند و قانون نیز از این پروتکل‌ها حمایت کند. در حال حاضر ضمانت اجرایی برای متخلفان این پروتکل‌ها وجود ندارد. البته اگر استانی در وضعیت بسیار شدید بیماری قرار بگیرد باید محدودیت‌ها اعمال شود. به عنوان مثال اکنون در استان قم اعلام شده است که مدارس باید به شکل غیرحضوری فعال باشند.

درخواست بازگشت دورکاری در تهران

وی با بیان اینکه طی هفته گذشته با افزایش ۲۰ درصدی در بستری بیماران تهرانی مواجه بوده‌ایم، گفت: بیمارانی که مراجعه می‌کردند بدحال‌تر بودند؛ اما این باعث نمی‌شود که بگوییم شدت بیماری افزایش یافته؛ چون شاید این افراد دیرتر به مراکز درمانی مراجعه کرده باشند. در مورد تهران مهم‌ترین خواسته ما برگشتن دورکاری‌هاست. تهران برای ما بسیار مهم است.

لاری گفت: درمورد ظرفیت بستری نیز ۶۰ تا ۷۰ درصد ضریب اشغال تخت‌ها در حال حاضر وجود دارد و زمانی که تعداد بیماران افزایش یابد کمیته‌ای تشکیل شده و بلافاصله امکانات جدید برای بیماران مبتلا به کووید ۱۹ افزایش پیدا می‌کند. در حال حاضر دغدغه زیادی برای بیماران تهرانی نداریم. طی دو ماه گذشته نیز ۱۰۰۰ تخت به مراکز درمانی استان اضافه شده است.

بر این بود که ۲.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا در اختیار معاونت بهداشتی قرار گیرد تا به شکل رایگان برای گروه هدف شناسایی شده توزیع شود. همچنین بنا داشتیم بیش از ۱۰ میلیون دوز نیز در اختیار داروخانه‌ها قرار دهیم. در حال حاضر ۱.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا در اختیار معاونت بهداشتی قرار گرفته است که این میزان نیز با اولویت خانم‌های باردار در مناطق روستایی تزریق خواهد شد.

لاری با اشاره به تحریم‌ها و مشکلات ارزی که سبب بروز مشکل در تامین واکسن آنفلوآنزا شد، گفت: نمی‌توانیم از این مشکلات غافل باشیم. هنوز تا هدف ۲.۵ میلیون دوز برای معاونت بهداشتی فاصله داریم. واکسن فعلی که در اختیار این معاونت قرار گرفته است هلندی بوده و پس از خانم‌های باردار اولویت بعدی با افراد مسن، کادر بهداشت و درمان با اولویت بندی مراکز پرخطر، مراکز وابسته به بهزیستی، نیروهای مسلح شاغل در مراکز بهداشتی و ... است.

تدبیر برای جلوگیری از کلاهبرداری در حوزه واکسن آنفلوآنزا

باشد. با عزم و اراده ملی می‌توانیم بیماری را مدیریت کنیم. در حال حاضر شاهد خستگی کادر درمان هستیم و می‌دانیم با بروز هر روند افزایشی در شیوع بیمار، هم میزان ابتلای کادر بهداشت و درمان و هم فشار کاری شان افزایش پیدا می‌کند. افراد آسیب‌پذیر در اولویت دریافت واکسن آنفلوآنزا وی درباره تمهیدات وزارت بهداشت برای تامین واکسن آنفلوآنزا گفت: در بهترین حالت واکسن آنفلوآنزا نیز ۳۰ تا ۶۰ درصد ایمنی‌زایی می‌کند. اولویت دریافت واکسن با افراد آسیب پذیر است. بر اساس جمله‌ای که سازمان بهداشت جهانی نقل می‌کند واکسن برای همه دنیا هست ولی نه برای همه مردم. بنابراین با کمک اصحاب رسانه و اطلاع‌رسانی‌های شما مردم باید بدانند که افراد آسیب‌پذیر می‌توانند این واکسن را دریافت کنند تا آمار ابتلا به آنفلوآنزا و فوت بر اثر آن کاهش یابد.

۱.۵ میلیون دوز؛ واکسن آنفلوآنزا هلندی موجود در کشور لاری افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار

اخبار

برج میلاد به حمایت از کودکان مبتلا به سرطان طلایی شد

برج میلاد تهران به دعوت مؤسسه خیریه محک و در یک اقدام جهانی همراه با ۶ برج معروف در کشورهای کانادا، انگلستان، بلژیک، چین و مالزی به رنگ طلایی که رنگ آگاهی‌رسانی سرطان اطفال است، درآمد. این اقدام به مناسبت ماه سپتامبر که در تقویم جهانی به عنوان ماه اطلاع‌رسانی سرطان اطفال نام‌گذاری شده است، انجام شد.

آراسب احمدیان، مدیرعامل مؤسسه خیریه محک در تشریح این اقدام و اهداف آن گفت: مؤسسه محک در نزدیک به سه دهه فعالیت خود تلاش کرده است تا ضمن ارائه و تأمین خدمات درمانی و حمایتی برای قهرمانان کوچک مبارزه با سرطان، زمینه آگاهی‌رسانی تشخیص زودهنگام سرطان کودک را در جامعه فراهم آورد، چرا که یکی از عوامل تأثیرگذار در درمان اثربخش‌تر تشخیص زودهنگام است که سبب تسهیل و فرآیند درمان می‌شود.

وی افزود: اقدام نمادین طلایی شدن برج میلاد همزمان با نمادهای شهری و ساختمان‌های تجاری، فرهنگی و گردشگری نظیر برج CN تورنتو در کانادا، برج BT لندن و برج ساعت یادبود جوزف چمبرلین بیرمنگام در انگلستان، پارلمان اتحادیه اروپا بروکسل بلژیک، برج انرژي سنزن چین، برج KL کوالالامپور مالزی که هر کدام نماد و نشانه‌ای از شهر و کشور خود هستند، در راستای کمپین جهانی آگاهی‌رسانی سرطان اطفال بوده و باعث می‌شود تا مردمان ایران و جهان بدانند نماد شهر تهران، پایتخت ایران، به حمایت از قهرمانان کوچک محک برخاست. این اقدام به دعوت انجمن بین‌المللی آنکولوژی کودک و با شعار منتخت «این ماه تو هم طلایی شو» مانند هر اقدام نمادین دیگری با هدف یادآوری و فرهنگ‌سازی و آگاهی‌رسانی انجام گرفته تا همه جامعه توجه بیشتری به نشانه‌های بیماری سرطان در کودکان داشته باشند. دیگر هدف این اقدام همکاری موسسه خیریه محک با سازمان‌های بین‌المللی در زمینه سرطان اطفال است.

آگهی احداث خط ۱۳۲ کیلو ولت فنوج - کتیج

شرکت سهامی برق منطقه ای سیستان و بلوچستان به منظور توسعه شبکه فوق توزیع استان و برقرسانی به شبکه توزیع منطقه کتیج از طریق پست ۱۳۲ آتی الاحداث فنوج ، عملیات احداث خط ۱۳۲ کیلو ولت فنوج - کتیج را آغاز می نماید . لذا برای اطلاع صاحبان اراضی و املاک واقع درمسیر فوق و در اجرای مواد ۱۶ ، ۱۸ ، ۱۹ ، قانون برق ایران و ماده ۱۱ آئین نامه شماره ۱۲۷۲۷ / ت / ۵۰۷۳۲ / ه مورخ ۱۳۹۴ / ۲ / ۶ هیئت محترم وزیران و سایر مقررات آگهی مربوطه با کרוکی و نقشه مسیر به این شرح می باشد :

این مسیر با احداث یک برج کششی در مجاورت « پست فنوج » شروع می گردد (۰۱ A) . سپس مسیر در جهت جنوب غرب به سمت جاده آسفالت « فنوج - ایرانشهر » آمده و قبل از جاده مستقر می گردد (۰۲ A) در اینجا مسیر با چرخش به سمت غرب با امتداد جاده « فنوج - ایرانشهر » تلاقی نموده و پس از تلاقی با بستر « رودخانه فصلی فنوج » وارد منطقه کوهستانی کم ارتفاع و نسبتا سخت و صعب العبور شده و تا کنار جاده آسفالت « فنوج - کتیج » امتداد می یابد (۰۳ A) سپس با امتداد جاده « فنوج - کتیج » تلاقی نموده و تا قبل از یکی از سرشاخه های «رودخانه فصلی فنوج» پیش می رود (۰۴ A) . در این نقطه با امتداد «رودخانه فصلی فنوج» تلاقی نموده و از حد فاصل ضلع جنوبی رودخانه و ارتفاعات کوهستان « دو شهریاری » تا کنار روستای «گز محرابخان» ادامه می یابد(۰۵ A) سپس در جهت غرب از دامنه شمالی « کوه درم موکان » تا حدودا مقابل روستای «سیاهوکان» ادامه می یابد(۰۶ A) . پس از آن در جهت غرب و تقریبا به موازات جاده «فنوج-کتیج» با عبور از مناطق تپه ماهور و کوهستانی کم ارتفاع از مقابل روستای «سرچاه » و « اسماعیل آباد » تا مقابل روستای « محترم آباد » پیش می رود (۰۷ A) . سپس در همین جهت با عبور از مقابل روستای «چاهانک » به امتداد جاده « فنوج - کتیج » نزدیک شده و پس از تلاقی با جاده در سمت دیگر آن استقرار می یابد (۰۸ A) در نهایت در جهت غرب و به موازات جاده «فنوج - کتیج» به سمت محدوده مشخص شده جهت احداث « پست کتیج » آمده و درنقطه (۰۹ A) استقرار می یابد. نظر باینکه خط انتقال نیروی برق به شرح کروکی و نقشه پیوست احداث می گردد ، لذا طبق مقررات حریم خط ۱۳۲ کیلو ولت به میزان ۹ متر در هر طرف مسیر خط است که طبق مواد ۶ و ۸ تصویب نامه ، در مسیر و حریم زمینی و هوایی خطوط انتقال نیروی برق اقدام به هرگونه عملیات ساختمانی و اقداماتی نظیر ایجاد تاسیسات صنعتی ، مسکونی ،مخازن سوخت ، انبارداری و تاسیسات دامداری ، باغ یا درختکاری ممنوع است . فقط اقداماتی از قبیل زراعت فصلی و سطحی ، حفظ یا کاشت درختان کم ارتفاع ، حفر چاه و قنوات بدون استفاده از دکل حفاری ، اکتشاف و بهره برداری از معدن ، راه سازی و احداث شبکه آبیاری مشروط بر اینکه مانعی برای دسترسی به خطوط برق برای وزارت نیرو و شرکت های برق ایجاد ننماید و سبب خسارت برای تاسیسات خطوط انتقال نگردد با رعایت فاصله ۳ متر از پی پایه ها بلامانع بوده و درمورد حفر چاه و قنوات و راه سازی میبایست قبلا اجازه کتبی شرکت برق اخذ گردد. طبق مواد ۷ و ۱۰ تصویب نامه ، رعایت حریم و ضوابط فنی مصوب خطوط نیروی برق توسط اشخاص حقیقی و حقوقی الزامی است و اشخاصی که بر خلاف مقررات این تصویب نامه اقدام به عملیات و تصرفاتی درمسیر و حریم های زمینی و هوایی در زیر حریم هوایی خطوط برق نمایند مکلفند به محض اعلام وزارت نیرو و شرکت برق عملیات و تصرفات را متوقف و به هزینه خود نسبت به رفع آثار عملیات و تصرفات نمایند . بدیهی است هرگونه ممانعت از اجرای طرح عمرانی و دولتی در حین عملیات اجرایی جرم و مشمول کیفر مذکور در ماده ۸ لایحه قانونی رفع تجاوز از تاسیسات آب و برق کشور بوده و با متخلفین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی طبق مقررات برخورد خواهد شد . مالکین و اشخاص حقیقی و حقوقی در صورت هرگونه ابهام لازم است ظرف مدت یکماه از تاریخ درج این آگهی در روزنامه به نشانی این شرکت : زاهدان - خیابان دانشگاه - حد فاصل دانشگاه ۲۷ و ۲۹- شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان - با ارائه ی مدارک مربوطه مراجعه یا مکاتبه نمایند .

